
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVIII/616/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOMIANKACH 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania 
Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 41f i art. 41g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), Rada Miejska w Łomiankach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego w Łomiankach jest organem konsultacyjnym 
i opiniodawczym. 

2. W skład Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego wchodzi: 

1) dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Łomiankach wskazanych przez Radę Miejską spośród jej 
członków, 

2) dwóch przedstawicieli Burmistrza Łomianek wskazanych przez Burmistrza, 

3) od czterech do siedmiu przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzących działalność na 
terenie gminy Łomianki wybranych podczas zebrania przedstawicieli organizacji pozarządowych spośród 
kandydatów zgłoszonych przez organizacje pozarządowe. 

3. W celu utworzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Burmistrz Łomianek: 

1) występuje do Rady Miejskiej w Łomiankach o wskazanie jej przedstawicieli, 

2) ogłasza na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łomiankach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Łomiankach termin zebrania wyborczego i nabór kandydatów reprezentujących 
organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, prowadzących działalność na terenie gminy Łomianki. 

4. Termin na zgłoszenie kandydatów reprezentujących organizacje pozarządowe nie może być krótszy niż 
14 dni od dnia publikacji ogłoszenia o naborze. 

5. Przedstawiciele organizacji pozarządowych do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
wybierani są przez osoby uprawnione do reprezentowania organizacji prowadzących działalność statutową na 
terenie gminy Łomianki, na zebraniu organizowanym przez Burmistrza Łomianek. 

6. Wskazanie przedstawicieli Rady Miejskiej w Łomiankach następuje w terminie 21 dni od wystąpienia 
Burmistrza Łomianek do Rady Miejskiej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 14989



7. Burmistrz Łomianek zarządzeniem wskazuje swoich przedstawicieli i powołuje Gminną Radę 
Działalności Pożytku Publicznego, nie później niż w terminie 14 dni od zebrania wyborczego i otrzymania 
danych o przedstawicielach Rady Miejskiej w Łomiankach. 

8. Każda organizacja pozarządowa oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie prowadzące działalność statutową na terenie gminy Łomianki mogą do Gminnej 
Rady Działalności Pożytku Publicznego zgłosić jednego kandydata będącego jej członkiem. 

§ 2. 1. Posiedzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego odbywają się w miarę potrzeb, jednak 
nie rzadziej niż raz na kwartał. Pierwsze posiedzenie zwołuje Burmistrz Łomianek. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego członkowie Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego wybierają spośród siebie przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego 
i sekretarza. 

3. Posiedzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego są zwoływane przez przewodniczącego 
z jego inicjatywy lub na wniosek co najmniej połowy jej członków. 

4. Z każdego posiedzenia Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego sekretarz sporządza protokół, 
do którego dołącza się listę obecności. 

5. Protokół podpisuje przewodniczący i sekretarz. 

6. Zastępca przewodniczącego zastępuje go w jego czynnościach w przypadku przemijającej niemożności 
sprawowania funkcji przez przewodniczącego lub podczas jego nieobecności na posiedzeniu Gminnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego. 

7. Gminna Rada Działalności Pożytku Publicznego decyzje i opinie wyraża w formie uchwał. 

8. Uchwały podejmowane są zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy wszystkich 
członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

§ 3. Praca członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego ma charakter społeczny 
i nieodpłatny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łomiankach 

 
 

Maria Pszczółkowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14989


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/616/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŁOMIANKACH z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2023-12-28T12:54:14+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




